
UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG HỢP                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số:        /QĐ-UBND                        Hoằng Hợp, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế 

xã, giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn xã Hoằng Hợp 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 
Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về đính 
chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế; 

 Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND huyện 
Hoằng Hóa về việc thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 
2030 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; 

 Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Hoằng Hợp. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 

  

 Điều 1. Thành lập  Ban chỉ đạo xét công nhận xã đạt chuẩn tiêu chí quốc 
gia về y tế xã Hoằng Hợp gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông:Lê Văn Phượng - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Bà: Lê Thị Thúy 

3.Ông: Nguyễn Quang Công                 

- Trưởng trạm y tế  

- Phó chủ tịch UBND xã  

- Phó  ban trực 

- Phó ban 

4. Bà : Phạm Thị Bích - Công chức Văn hóa - XH - Ban viên 

5. Bà: Lê Thị Huyền - Kế toán ngân sách xã - Ban viên 

6. Bà: Dương Thị Ánh 

7. Bà: Trần Thị Trang 

- Cán bộ Trạm y tế 

- Cán bộ Trạm y tế 

- Ban viên 

- Ban viên 

8. Ông: Tạ Duy Tuấn - Cán bộ Trạm y tế - Ban viên 

         Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo: 

 - Xây dựng kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp dài hạn và hàng năm thực hiện 
Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. 

 - Các ngành có liên quan phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế tổ chức triển 
khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. 



 - Tổ chức thẩm định, đánh giá từng tiêu chí, hoàn thiện hồ sơ, trình Hội 
đồng xét công nhận xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế huyện đánh giá, thẩm 
định theo đúng quy định. 

 - Báo cáo kết quả triển khai thực hiện xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế định 
kỳ, hàng năm hoặc khi có yêu cầu theo quy định. 

 - Định kỳ tổ chức đánh giá, sơ kết, tổng kết tình hình thực hiện Bộ tiêu chí 
quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng - Thống kê; Trưởng Trạm y tế; các ngành có liên 
quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 
 

 
Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH 
- Như điều 3 (T/h); 

- UBND huyện (B/c); 

- TTr.Đảng uỷ-HĐND xã (B/c);                                                      
- Lưu: VT.                                                                       

    

 

                                                                                         Lê Văn Phượng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-19T15:34:23+0700


		2024-03-19T15:44:52+0700


		2024-03-19T15:44:53+0700


		2024-03-19T15:44:54+0700




